

2019年3月期 第3四半期決算補足資料

2019年1月29日
タツタ電線株式会社

1. セグメント別業績推移 (対前年比較)

(単位：百万円)

	2017年度 実績①								2018年度 予想②								増減 (②-①)	
	第1Q	第2Q	上期計	第3Q	第3Q累計	第4Q	下期計	年度計	第1Q	第2Q	上期計	第3Q	第3Q累計	第4Q	下期計	年度計	第3Q累計	年度計
電線・ケーブル事業	7,345	7,773	15,119	8,489	23,608	9,013	17,502	32,621	9,025	9,212	18,237	9,572	27,810	10,189	19,762	38,000	○4,202	○5,378
電子材料事業	5,046	6,378	11,424	5,823	17,248	3,654	9,478	20,902	5,203	5,746	10,950	4,822	15,772	3,227	8,049	19,000	×1,475	×1,902
その他	348	394	743	448	1,191	512	960	1,703	361	459	821	465	1,286	713	1,178	2,000	○95	○296
調整額	▲6	▲8	▲15	▲10	▲25	▲8	▲18	▲33	▲6	▲13	▲19	▲11	▲31	31	19	-	×6	○33
売上高	12,733	14,537	27,271	14,751	42,022	13,171	27,922	55,194	14,585	15,404	29,989	14,848	44,838	14,161	29,010	59,000	○2,815	○3,805
電線・ケーブル事業	214	269	483	186	670	279	465	949	267	15	283	160	443	656	816	1,100	×227	○150
電子材料事業	1,284	1,751	3,036	1,614	4,650	157	1,772	4,808	1,160	1,571	2,732	1,043	3,776	373	1,417	4,150	×874	×658
その他	▲29	17	▲11	▲1	▲13	66	64	52	▲38	38	▲0	19	18	31	50	50	○32	×2
調整額	▲187	▲186	▲374	▲185	▲559	▲203	▲389	▲763	▲176	▲176	▲352	▲176	▲528	▲271	▲447	▲800	○31	×36
営業利益	1,281	1,852	3,133	1,614	4,747	299	1,913	5,047	1,213	1,448	2,661	1,047	3,709	790	1,838	4,500	×1,038	×547
(営業利益率)	(10.1%)	(12.7%)	(11.5%)	(10.9%)	(11.3%)	(2.3%)	(6.9%)	(9.1%)	(8.3%)	(9.4%)	(8.9%)	(7.1%)	(8.3%)	(5.6%)	(6.3%)	(7.6%)		
経常利益	1,302	1,842	3,145	1,629	4,775	443	2,073	5,219	1,236	1,462	2,698	1,065	3,764	835	1,901	4,600	×1,011	×619
(経常利益率)	(10.2%)	(12.7%)	(11.5%)	(11.0%)	(11.4%)	(3.4%)	(7.4%)	(9.5%)	(8.5%)	(9.5%)	(9.0%)	(7.2%)	(8.4%)	(5.9%)	(6.6%)	(7.8%)		
特別利益	215	-	215	24	239	-	24	239	-	-	-	-	-	-	-	-	×239	×239
特別損失	-	74	74	309	384	61	370	445	5	17	22	62	85	114	177	200	○298	○245
当期利益	1,167	1,294	2,461	817	3,279	397	1,215	3,677	973	1,015	1,988	719	2,708	491	1,211	3,200	×570	×477

2. セグメント別業績推移 (対計画比較) *2018年10月30日公表値 (単位：百万円)

	2018年度 計画③			増減 (②-③)		
	上期計	下期計	年度計	上期計	下期計	年度計
電線・ケーブル事業	18,237	19,762	38,000	-	-	-
電子材料事業	10,950	9,049	20,000	-	×1,000	×1,000
その他	821	1,178	2,000	-	-	-
調整額	▲19	19	-	-	-	-
売上高	29,989	30,010	60,000	-	×1,000	×1,000
電線・ケーブル事業	283	1,066	1,350	-	×250	×250
電子材料事業	2,732	1,617	4,350	-	×200	×200
その他	▲0	100	100	-	×50	×50
調整額	▲352	▲447	▲800	-	-	-
営業利益	2,661	2,338	5,000	-	×500	×500
(営業利益率)	(8.9%)	(7.8%)	(8.3%)			
経常利益	2,698	2,301	5,000	-	×400	×400
(経常利益率)	(9.0%)	(7.7%)	(8.3%)			
特別利益	-	-	-	-	-	-
特別損失	22	7	30	-	×170	×170
当期利益	1,988	1,511	3,500	-	×300	×300